

اطلاعات

مقاله وارده

مالیات بر درآمد دوره جنگ

اجای مدیر
مقاله که زیر عنوان (بازنگری بدوش نیست) انتشار داده بودیم مورد توجه عموم واقع شد ولی اجازه بدیهدی راجع قسمت اخیر مقاله که متضمن پیشنهاد (یک شهر ودونرخ) و نظریه خود را اظهار دادیم ؛
خلاصه پیشنهاد شما این بود که ؛
«چشمبند دارد دولت کوبین چیره بندی را فقط بین سندهمین جزو دولت و طبقه سوم طبقه بینوا وضعی شهرها و مردمان دهات و قصبه و راز زمین تقسیم کند و طبقه ثروتمندان احتیاجات خود را از بازار آزاد تدارک نیابد یا کوبین های آنها تفاوت قیمت داشته باشد.»
این پیشنهاد از لحاظ طبقه بندی خانوارها (بقول نویسنده) متشکل و بقیه این جانب محال است زیرا در منظم ترین کشورهای جهان که آمارهای دقیق از وضع و حال خانوارها در دست دارند اجرای پیشنهاد مذکور موجه با صدها مشکلات میشود چه رسد به کشوری که هنوز آمار صحتی از اعداد نفوس آن در دست نیست.

زامداران کشورهای مستعد راه حل آسانی برای رفاه حال طبقه سوم پیدا کرده اند که خلاصه آنرا با ذکر مقدمه مختصری شرح می دهیم
وقتی که جنگ آغاز گردید و در وقت افراد ملل اروپا بدست اشغال شد فرست - کسه در این قبیل مواقع بی فرصت میباشد و برای گذاردن یک عهده از دانشمندان اقتصاد اروپا امریکا بدستور دول متوجه خود درصدها چاره اندیشی برآمده پس از تبادل افکار و بررسی اوضاع و احوال اقتصادی و جنگی و اجتماعی و سیاسی فواینسی وضع کردند که اجرای بعضی از آنها در وهله نخست موجه با اشکالات بود ولی در جریان عمل اشکالات مزبور تدریجاً مرتفع و تساهلی که بدست آمد شرح زیر بود:

- ۱- تشکیل وزارت خوار بار و اعاشه
 - ۲- چیره بندی ارزاق عمومی
 - ۳- اجرای قانون منع احتکار
 - ۴- نرخ بندی کالاهای درجه یکم و دوم
 - ۵- اجرای قانون مالیات بر درآمد دوره جنگ
- مرکبه نظر دقیقی باوضع اقتصادی کشورهای اروپا و امریکا پیشگامی می بینیم که وضع زندگی مردم این کشورها با وجود کمیابی ارزاق برتر است. برای کشورهای حاصلخیز ایران است. برای برکنار کردن ترس و بیسی از صورت دادند و برنج و روغن از صدی پنجاه بالاتر نرفته و حال آنکه بهای برنج (مثلاً) در ایران چهار برابر برنجی صدی چهارصد ترقی کرده است.

برای اینکه قانون منع احتکار به تمام معنی در این کشورها اجرا گردید یکمده مأمورین وظیفه شناس و پاکدامن مأمور اجرای قانون مزبور شدند. چیره بندی و تقسیم خواربار به بدست اشخاص کارشناس صورت گرفت و هر بدلقه خود و بدون ترس و بیسی از قانون آنیه خواستند در این چند ماه صورت دادند و حلاله که قانون بوضع آتی به گنارده شد کاراگر گذشت و آتی به باید بشود شده است.
من وقتی که بیستم روزنامه های مصر و سوریه و عراق ستون خصوصی برای اعلام نام محکمین و نوع مجازات آنها تعیین کرده و هم روزنامه نام ده ها حتی در بعضی اوقات صد ها متعلقین از انتشار می دهند یک دنیا حسرت میخورم که چرا این وضع در ایران جریان ندارد و برای نام محکمین که بجای مجازات رسیده اند گشتن میشود.
در کشور های دموکراسی و تقن اکثریت خود حتی برودند تا بنای تعلق و ایران ترجیح داده میشود. قانونی که برفع ملت مجلسی آید در یکی دو جلسه تصویب میشود ولی ما خلاف این امر را در موقع تصویب قانون استرداد املاک و قانون منع احتکار و سایر بقیه در صفحه دوم

سیاسی

جنگ کی پایان خواهد رسید؟

این سئوالی است که شاید هر روز و هر شب و هر آن ساعتی از دهان میلیونها افراد بشر که از مصائب آفات جنگ بیجان آمده اند بیرون آید. همه می پرسند این جنگ کی تمام میشود و چه وقت این شب دی جور و ظلمانی عصر آید، صبح امید تبدیل میگردد.

سیاستمداران، کارشناسان نظامی، علمای اقتصاد که میدانند روح بشر امروز تشنه بشنیدن خبرهای جنگ و زمان آنت هر یک بنابر عقیده خود راجع باین موضوع سخنی گفته و با نوشته اند و شاید تا اکنون هزار ها مقاله در روزنامه ها و مجلات سیاسی غیر بسیار راجع باین موضوع نوشته شده باشد.

البته ما تا امروز میدانیم این پیش بینی ها تا چه اندازه با حقیقت تطبیق خواهد کرد. بدیهی است آرزوی ما و حتی آرزوی تمام جهان اینست که هر چه زودتر جنگ پایان یابد ولی از قرآنی که در دست است اینطور استنباط میشود که اگر عیانت ربانی و لطف الهی شامل حال باشد این جنگ هم تا مدت مدید دیگر ممکن است ادامه یابد.

البته خوانندگان ما کمالات متوجه این نکته می باشند که در جنگ امروز مهمترین چیزی که در دفع و فیروزی دخالت دارد منابع اقتصادی میباشد و همچنین میدانند که منابع جنگی و اقتصادی متفقین در قاطعاً غنای پور در زمین بزور زرخیز و صنعتی کشورهای متحد امریکا بقدری زیاد است که می تواند سالها دراز جنگ را ادامه دهنده بدون اینکه از لحاظ خوار بار یا تسلیحات در تنگی افتند.

اما از آن طرف منابع جنگی و اقتصادی کشورهای محور نیز آن اندازه ها ضعیف نیست که بزودی از پا در آید. سرد یورپ و وزیر تسلیحات انگلستان در طی تعلق که چندی پیش ایراد کرد سرریحا اظهار نمود که متفقین در طی این جنگ یک اشتباه جبرک کردند و آن این بود که تصور نمودند میتوان آلمان را با سره محاصره اقتصادی از پا در آورد و این اشتباه محض بود زیرا آلمان اکنون منابع ترومی سرشار اروپا در دست دارد که از آن استفاده میکند. ضمناً لرد مزبور گفت نباید انگلستان جنگ هوامی را هم تنها عامل پیروزی شمرد.

کمیته خیریه بروجرد برای آسایش اهالی محترم بروجرد ساکنین مرکز شهرستان ها

سختی همیشه و در اوقات در شهر و حومه بروجرد هم مثل سایر نقاط کشور زندگی را بر عموم خاصه طبقه ضعیف بسیار مشکل نموده است بخوری که در چندین پیش در جرایم ملاحظه فرمودند که بر اثر کمیابی نان از مردم بیچاره چند نفری متقول و مجروح شدند. این وضعیت مورد توجه مردم بروجرد جمع و تصمیم گرفتند با استمداد از سایر جمع و شهرها فلان مقدار یک کیلوگرم برنج (یک کیلوگرم هزار تومان) که از ساکنین شهر بروجرد اعانه جمع آوری و با خریداری مقدار ضروری کنند و جو و فرورش آن را بقبضی نازلتر از نرخ معمول از این توانایان مستندان شهرستان خود تاهر تسهیل ممکن است دستگیری و کمک نمایند. این جهت انجمنی از بین خود (بنام کمیته اعانه بروجرد) تصمیم گرفتند برای امر با واحدی (ساج امیرانج) که از هر چه طرف اعتماد عامه هستند تشکیل داده و با همکاری بلند در جلسه اول با مال جزیرا تهنود بایک عشق و علاقه سرشار شروع بکار نمودند.

آقای حاج امیر انجمن آسایشی ۵۰۰۰۰ ریال - آقای حاج محمدی ۳۰۰۰۰ ریال - آقای یآوری ۳۰۰۰۰ ریال - آقای جلالی ۱۰۰۰۰ ریال - آقای حاج امینی ۲۰۰۰۰ ریال - آقای سرشار ۱۰۰۰۰ ریال - آقای اولادی ۳۰۰۰۰ ریال - آقای دیمه ۳۰۰۰۰ ریال - یک نفر بدون نام ۱۰۰۰۰ ریال - آقای حبیب یار احمدی ۵۰۰۰ ریال - آقای حاج حبیبی ریاسی از مرکز حواله فرموده اند ۴۰۰۰ ریال این اقدام نیک مورد توجه و تمجید و تحسین و تکرار می شود و تمجید دیگر تا تاریخ ۲۱/۹/۳۷ مبلغ اعانه به (۶۳۰۰۰۰) ریال بالغ گشته و محل تردید نیست که کمیته محترم اعانه بروجرد به هدف خود که جمع آوری یک کیلوگرم برنج است بزودی خواهند رسید از نظر اینکه آقای مردم محترم شهرستان بروجرد را که در مرکز و سایر نقاط کشور زندگی میکنند ضروری دانست جریان امر را با اطلاع عموم رسانید تا چنانچه آقایان هم بخواهند در این امر خیر شرکت و با بقیرا و ضمنی مستطال آسایش خود کمک بکنند آگاه باشند که کمیته در شهرستان بروجرد تشکیل است و بنام رئیس کمیته یا جویندار آن که آقای ابراهیم منصدی است میتواند اعانات خود را کتباً یا تلگرافاً برسانند و کمیته در نظر دارد س از حساب صورت زبر اعانت کنندگان و صاحب آنرا با اطلاع عموم برسانند و از اینکه اسامی سایر شرکت کنندگان نوشته نشده مغفرت پیروزی شمرد.

باری جنگ اقتصادی بطور قطع جنگ موحش و خطرناکی است ولی با چینی که جنگ امروز بخود گرفته متفقین میتوانند باین حربه تنها حرفی خود را که اکنون بر بیشتر منابع زرفعی و صنعتی اروپا دست دارد از پا در آورند. امروز آلمانها خواهی نخواهی اداره همه کانه و منابع صنعتی اروپا را در دست گرفته و جدا کثر استفاده را از آن مینمایند.

کشور آلمان بخودی خود از لحاظ معادن زغال توانگر است و حتی هر سال میلیونها تن زغال بکشور های دیگر اروپا بویژه ایتالیا صادر میکند البته اکنون آلمان بر معادن زغال فرانسه و بلژیک و معادن آهن لرن در فرانسه و معادن آهن نارویک در نروژ دست یافته است و از آهن کاهای معروف سوئد و منابع آن جنگ اسلواکی سابق و بوم امروزی نیز استفاده شایان میرسد و از لحاظ نفت نیز اکنون جاهای نفت رومانی را در دست دارد.

از لحاظ مواد فلاحی آلمان نه تنها ذخایر کشورهای مصری مانند بلژیک و هلند بویژه فرانسه استفاده فراوان نموده بلکه اکنون نیز از محصولات زراعی این کشورها که باره ای از آنها نیز قابل ملاحظه است استفاده مینماید و از قرار معلوم مقدار زیادی هم از محصولات مصرفی شالی افریقای فرانسه خصوصاً مارشک و الجزایر باره ای می رسد و مورد استفاده دول مجور قرار میگیرد.

بدیهی است این منابع اقتصادی که اشاره بدان نمودیم در مقابل منابع سرشار متفقین قابل اهمیت نیست ولی بقیه در صفحه دوم

شور و دوام لایحه نظام وظیفه در کمیسیون بایان یافت

پیش از ظهر امروز کمیسیون نظام احضور آقای - بیب ریاضی معاون وزارت جنگ و سایر نمایندگان وزارتخانه های مربوط در مجلس تشکیل گردید و پس از مذاکرهات زیاد شور دوام لایحه اصلاح قانون نظام وظیفه در کمیسیون بایان یافت و گزارش آن برای چاپ و توزیع بین نمایندگان فرستاده شد.

در باره معافیت مشمولین دولت با معافیت متولدین از ۱۲۸۴ تا ۱۲۹۰ موافقت نموده و قرار است بازم مطالعه بشود که اثر مقتضی بود نسبت سایر مشمولین هم در شور دوام لایحه در مجلس تصویب مقتضی گرفته شود.

بافتخار آقای وزیر خارجه
دیشب از طرف کار دار سفارت دانمارک ضیافتی دعوت بشام بافتخار آقای ساعد وزیر امور خارجه در وزارت یلانی سفارت واقع در دژاقوب داده شد چندتن از نمایندگان سیاسی خارجی و چند نفر از محترمین ایرانی در این ضیافت دعوت و حضور بهم رسانیدند و در پیروی در محیط گرم و صمیمانه ای تا نیمه شب ادامه داشت.

بخشنامه آقای نخست وزیر راجع به ماه رمضان
برای اینکه در ماه رمضان از تظاهر بر روزه خوری خودداری شود از طرف آقای نخست وزیر پیشنهاد شد که برای وزارتخانه ها و شهرستانی و فرمانداری نظای اداره کل شهربانی فرمانداری نظای چون در ماه رمضان از تظاهر بر روزه خوری باید جلوگیری شود به مأمورین مربوطه دستور دهنده در اجرای این نظر با نهایت متانت و تدبیر اقدام نمایند ضمناً ساعت عبور در شب در ماه رمضان تا ۱۲ شب و در ایام اعیان تصاحب تعیین نمایند. وزارتخانه ها آن وزارت و ادارات تابعه موقوف و همچنین نباید کارمندان و ارباب رجوع در این مدت تظاهر بر روزه خوری و کشیدن سیگار نمایند. قدفن فرمایند در اجرای این دستور مراقبت کامل شود. مفاد این دستور را بشهرستانها نیز ابلاغ نمایند. نخست وزیر تلگراف باستانداران و فرمانداران در ماه رمضان باید از تظاهر به روزه خوردن در ادارات و معابر جلوگیری شود بنابراین در اجرای این نظر دستور لازم بامأمورین مربوطه صادر و نهایت مراقبت را در انجام آن بنمایند. نخست وزیر

مطالعات در اطراف خردبازنچ
دیروز از ساعت ۷ تا ۹ بعد از ظهر کمیسیونی مرکب از نمایندگان گیلان و مازندران و گرگان و آقای وزیر بهداشتی و فرماندار گیلان و مدیر کل خوار بار کشور در دفتر آقای وزیر دارائی تشکیل گردیده و در اطراف خردبازنچ و برنج و تمپیم بهای آن مشغول مذاکره و تبادل نظر بودند و بزرگیه از وزارت دارائی اطلاع میدهند هنوز تصمیم قطعی در این باب اتخاذ نشده است.

جشن عقد گنجان
دیروز عصر مجلس جشن باشکوهی بناسبت عقد گنجان دوشیزه برون فرخ فرزند آقای فرخ (متمم السلطنه) آقای ابراهیم نیکبوری فرزند آقای عبدالعزیز نیکبوری منعقد بود. حوله باغ عسری زیبایی آرایش یافته و وسایل پذیرایی از هر جهت فراهم شده بود. عده زیادی از طبقات مختلف و وزیران نمایندگان مجلس - افسران - رجال و بازرگانان و محترمین در این جشن و ضیافت شرکت داشتند و خانواده حروس و داماد را باین وصلت مسود تهنیتی می گفتند. پذیرایی گرم و محبت آمیزی از میزبانان بعمل آمد و تا ساعت ۹ و نیم مجلس جشن ادامه داشت.

جشن عروسی
در باسکجه افسران نیز مجلس جشنی همسری در دوشیزه شمس مستوفی الممالکی با آقای سیاوش حسام بخیتاری برقرار بود. عده زیادی از رجوع طبقات و رجال و محترمین در این ضیافت مجمل شرکت داشتند و پذیرایی شایان از مدعوین بعمل آمد تا مدتی از شب جشن و پذیرایی ادامه داشت.

سود بانک کشاورزی

تراز نامه بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران در پایان اسفندماه ۱۳۴۰ امروز منتشر گردید طبق این تراز نامه سود ویژه بانک نامبرده در سال ۱۳۴۰ مبلغ ۳۵۰۰۰۰۰۰ ریال بود.

کشف قاچاق
بنا بر اطلاع رسیده از بصره در هفت گذشته هشت فقره کالاهای مختلف قاچاق که از راه سرحدات جنوبی از ایران عراق صادر میشد، مأمورین عراق کشف نموده اند که قیمت آنها بالغ بر چهار هزار دینار عراقی بوده است.

درخواست های مالکین شمال
ظهور دیروز آقایان عادل خلعت بری و فرورزش و مشکونی نمایندگان مالکین شمال در کاخ امین آقای نخست وزیر را ملاقات نموده و درخواست های مالکین راجع برقرار مأمورین امنیه و املاک و دشواریهای قانونی استرداد املاک را بتفصیل توضیح داده و مقرر گردید آقای دکتر امینی به مطالب آقایان رسیدگی نموده و در حدود مقررات اقدام نمایند.

برای دستگیری دزدان
اداره کل شهربانی برای دستگیری دزدان اخیراً اقداماتی نموده و یکمده از مأمورین خود را بکشت شایه گمارده و طوری هفت گشت و بازرسی آنها را در شهر تهران تنظیم نموده که ممکن نیست دزدی بتواند بدون برخورد بامأمورین گشتی شرابه فرار اختیار کند و رای اینکه کلبه دزدان دستگیر شوند بامأمورین شرابه دستور داده شده که هر کله دزدی از امر توقف سرپیچی کرده و درصدد فرار بود با اسلحه اورا وادار بتوقف و دستگیری نمایند در نتیجه این اقدام در این دوه روز اخیر یکمده از دزدان دستگیر شده اند که در زیر شرح دستگیری چند تن از آنها چاپ میشود:

۱- دیشب در سه راه سنگناح واقع در بخش ۲ دولت مأمورین گشتی شایه یک نفر سارق را که حامل یک قالیچه کاشانی بارزش ده هزار ریال و یک قالیچه کوچک بارزش ۶۰۰۰ ریال بوده دستگیر میکنند در نتیجه تحقیقات معلوم میشود سارق در سه راه عزیزخان از دکان یک نفر سلسانی قالیچه را سرقت نموده است.

۲- در خیابان چراغ برق ساعت پنج صبح مروز مأمورین گشت شایه که خدمت خود را خاتمه داده و بمنزل مراجعت میکردند بدو نفر سارق که حامل اشیاء مسروقه بوده اند مصادف و در نتیجه تعقیب و تیر اندازی مأمورین یک نفر از آنها دستگیر و یک نفر متواری میشود کلبه اثنایه مسروقه از سارق اخذ و قضیه در اداره آگاهی تحت تعقیب است.

۳- ساعت چهار و بیست دقیقه صبح دیروز احمد نیکومش پاسبان شماره ۶۸۴ که پاسبان غیر فم با تفاق خانلی آزادی کارمندان اداره دزدبازرسی بخش ۱۰ بوده اند، مجدداً سارقان را با یک نفر دیگر که یک گونی اشیا حمل میگردد اند مقابل اداره دخیانیت مشاهده نموده و سبت باها بدگمان شده و امر بتوقف میدهند با اینکه پاسبان مزبور چند مرتبه امر نیست و توقف را تکرار میکند هر دو نفر دزد قرار اختیار میکنند پاسبان آنها را تسلیم نموده و به طرف آنها شلیک میکند در نتیجه تیری بیای محمود اصاحت نموده و رقیفش فرار میکند مجروح را بیهوشی زندان اعزام داشته و قضیه مورد تعقیب است.

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

وضع جنگ در جبهه های شوروی
دهند که بطرف (گروزی) اقدام دارند لیکن بر اثر حمله متقابل نیروهای شوروی یک دسته از سربازان رومانی خسارت فوق العاده زیادی دیده اند. خبر دیگری حاکیست که درزم سختی برای تصرف گوهی واقع در جنوب موزدک در گرفت و آلمانها سوی جاهل (گروزی) مخصوصاً مقتضی دست آورد و اکنون جنگ سختی در سراسر کنار جنوبی رود ترک ادامه دارد.

جبهه استالین گران
رادیو بیروت با تعداد امروز اوپنا این جبهه را چنین خلاصه کرده با این فنون بوک مانند تسلیم نیروها و ناگهای او منگفتی باین جبهه میارود و بیهسته بهلات بر طبقه دزدانهای خارجه اقدام میدهد چکر در ۲۴ ساعت اخیر بهیچگونه پیشرفتی نمانده است. نقطه دزدانهای فوق العاده مستحکم این شهر را حمایت میکنند بلکه مناطقی که از مزایع مین گزاری شده و ناگهاییک در زمین فروبرده شده این بقیه در صفحه دوم

وضع جنگ در اطراف شهر موزدوک



در ضمن گفتار بر پیروز خود خاطر نشان ساختیم که اینک در سه نقطه از بخش جنوبی جبهه خاور تیرد سختی میان نیروهای آلمان و شوروی جریان دارد و این سه نقطه عبارتند از استالینگراد - نوروسیسک و موزدوک. دیروز و بر پیروز اوضاع جنگ را در دو بخش نخستین یعنی حوزه دون - وولگا و قفقاز باختاری روشن ساختیم و امروز سعی میکنیم جریان تیره را در روزهای اخیر در بخش قفقاز خاوری بیان نماییم:

سپاهیان آلمانی پس از تصرف شهرهای «روسیولوفسک» و «آرماویر» بدو دسته تقسیم شده دسته ای بجانب باختر و کرانه دریای سیاه و دسته دیگر در جهت خاور پسوی کرانه دریای خزر متوجه گشتند، در جهت باختر نظر بوجود موانع طبیعی بسیار و ارتفاعات فوق العاده، پیشروی آلمانها بکندی انجام گرفت؛ ولی در جهت خاوری بدو علت نیروهای مهاجم به پیشرفت نسبتاً سریعی نائل آمدند، یکی آنکه آلمانها چه از حیث شماره افراد و چه از لحاظ اسلحه و مهمات بر نیروهای مدافع برتری داشتند و دیگر آنکه اوضاع وجود خط آهن مسوق - باکو و هموار بودن اراضی که در آن عملیات جنگی صورت می گرفت، کار را بر آلمانها آسان میکرد.

در هر حال لشکریان مارشال فون بوک در قفقاز مرکزی و خاوری در دامنه شمالی کوهستان قفقاز بتندی پیش رفتند و در اندک مدتی توانستند شهرهای «بیاتیکورسک» و «میزانلودی» و «گرچیفسک» را تصرف کنند؛ اما وقتی به «موزدوک» و «موزدوک» که اولی در ۸۰ میلی بودی و ۶۰ میلی باختر شهر «گروزی» واقعست رسیدند، یکباره ناگزیر بتوقف گشتند و با وجود بکار انداختن واحد های موتوریزه و کوهستانی موفق بادامه پیشروی نشدند و نیروهای مدافع شوروی با آنکه از حیث عده و تجهیزات جنگی کمتر بودند. بنظور تجدید استقرار در مواضع جدید حمله متقابل برداختند و در نتیجه توانستند از حملات آلمانها مدت ها جلوگیری کنند. آلمانها اذیت نیست بکرانه های باختری رودخانه «ترک» رسیده بودند. همچنین مدت ها برای عبور از رود دین در شمال قفقاز معطل مانده اند در اینجا نیز قریب یکمده متوقف شدند.

خلاصه تادروز بیش از این جبهه خبر تازه ای در دست نبود و جز از حملات متقابل نیروی شوروی برای جلوگیری از عبور نیروهای آلمان از رود ترک از چیز دیگری سخن در میان نبود تا اینکه دیروز درباره دزدی که در بخش موزدوک جریان دارد، اطلاعات تازه ای دست مکتوب بدست آمد طبق این اخبار بوجود تاریکی و یابان و دوام قلاب و شلیک و سبقت از آلمانها طرفین که در تمام مدت با ادامه داشته و در نتیجه آن بسیاری از بهای موقتی آلمانها بروی رودخانه ترک منهدم شده، نیروهای مهاجم توانسته اند بسوی کرانه جنوب رودخانه نرومایاته و میدا حمله ای بدست آورند.

نظر باهمینی که این اقدام آلمانها در وضع آینه قفقاز خاوری خواهد داشت، نیروی سرخ شتاب برای مقابله باخطر عبور همه قوای مهاجم از رودخانه و پیشرفت بستم گروزی، از دو جناح بر نیروهای که از رودخانه گذشته اند حمله برده و بدین ترتیب در صدد برآمدن آلمانها را از رسانیدن نیروی کسکی برای واحدهائی که بانسوی رودخانه دست یافته اند مانع آید.

در شهر ستانها

مزارش سایندهگان اداره

رگود در امر حمل و نقل

شاهروید ۹۴ - از اوایل سال جاری که بهره برداری راه من شاهرود آغاز گردیده همه روزه بالای زیادی منلی بدوات و بازرگانان نقاط خراسان بوسط انومیل شاهرود آمده و با غنای آن مقصد تهران و هم وسایر نقاطیکه ایستگاه موجود است سال و کنگ موزی از لحاظ ارزانی ثرایه و تسریع در مقدار معمولات مامور بازرگانی کبکوره بوده است اخیراً متجاوز از یکمته میشود رئیس ایستگاه از قبول حمل بار خودداری و موقوف یکسب تکلیف بر مرکب کرده است اکنون کالا هائیکه پیش از عدم قبول حمل در سجن ایستگاه آماده حمل بوده است مقدارش زیاد و در برابر وزش باد و نایب آفتاب بلا تکلیف و متصدیان امر حمل و نقل سرگردان و انتظار دارند اولیای امور توجیهی فرموده امر قبول بار را اعاده دهند.

درخواست اهالی خلخال

خلخال - آقایان ناصر روانی و حداد زکالی و ارشد صباغی طبق دستور تلگرافی استاندار استان سواد برای مذاکره در موضوع نامین احتیاجات اهالی خلخال به تبریز حرکت ننودند اهالی انتظار دارند که درخواستهای ذیر مورد اقدام قرار گیرد:

- ۱- جمع آوری بینه اسلحه که در دسترس اشرا است.
۲- استرداد اموال غارتی از خوانین اشرا.
۳- دستگیری غارتگران متواری.
۴- تامین خواربار.
۵- اصلاح و توسعه شهرداری و اقدام برای عمران و آبادی بخش ۶- توسعه بهداشتی - احداث قبه راههای شوسه خط میانه و زشت و اردبیل که بینه تمام است.

بسته شدن ناواتی ها

فراق - چندروز است که دکانهای ناوای بکلی بسته شده و اهالی بکلی بدندان میباشند گندم بناسبت عدم بارندگی در این حدود نیست و مختصری هم اگر باشد از قرار خرواری ۱۵۰۰ ریال بفرش میرسد و نان جو را هم بکین هشت ریال میفرشند اگر اقدامی شود به اهالی از گرسنگی تلف خواهند شد.

افتای رئیس بانک

شاهروید ۹۴ - آقای ابوالقاسم وکیلی رئیس بانک ملی که ریاست شعبه سبزوار مامور شده بودند در شاهرود اقدام و ریاست شعبه دادغان هم بعهده ایشان محول شده است.

برق شهروضا

شهروضا - برق را از اقداماتی که ایجاد شهروضا موافقت نموده روشنایی شهر و تأمین سیمها افزوده است اوله که هر چه زودتر این موضوع عملی شود.

ترقی قماش دولتی

شاهروید ۹۴ - اداره دارایی اقتصادی بر طبق دستوری که از وزارت دارایی دریافت داشته بر نرخ نشاناز سدی سی تا حدی سیمب افزوده است شعبه فروش قماش مدت یک هفته برای تطبیق موجودی با نرخ جدید تطبیق بود و از امروز مفتوح گردید این افزایش گرچه هزینه زندگی مصرف کنندگان را سنگین کرده است لیکن در حال حاضر از حدی که مردم برای تسلیم کوبین نت درازم خرید میکنند کاست از ای اسوء استفاده بکنده از عاملین لان و هم چنین مامورانی که با استفاده بیان مساعدت میکنند بکاهدنرزا امیکه مشابه آن در بازار آزاد یافت نمود مانند جلوار و ملل بهای آزاد ن صدی بیستارزان تر از بهای فروش به است.

قابل توجه علیاحضرت ملکه پهلوی

ما در عیای بدخت قریه مردآباد سیدانیم بجه رسیده مریض خود را به پیشگاه آن علیاحضرت برسانیم. مباشر قریه رساله مختلفه مانع اران است که فریاد و هراش و شکایات ما را عرض رسانند.

- شعبان بنیة < ۵۵ فرج الله ایلیات < ۲۵۰ برات نام پوره < ۱۸۰
بهرام ایلیات < ۳۰۶ بدالله ایلیات < ۳۱۸ قربان ایلیچ < ۶۲
رضا جابوش < ۲۲۸ محمدحسن کرویسی < ۳۵ حیدرخان اجیله < ۲۹۸
یونس صادقه < ۱۸۱ حمزه علی عینی < ۶ رضاآبادی < ۱۷۰
موسی صادقی < ۱۳ < ۲۳۷۰ آ

از هفته آینده

سومین دوره روزنامه حلاج باسبک و روش تازه و مندرجات مخصوص به خود عیالاتا بطور هفتگی منتشر خواهد شد.

بهای اشتراک روزنامه:
سالیانه ۱۰۰ ریال
ششماهه ۶۰ ریال
بیباشد
کسانیکه مطالب اشتراک این روزنامه کهن سالملی هستند لطفاً تقاضای خود را بنشانی زیر ارسال فرمایند:

تهران: خیابان لاله زار - پاساژ ایران - دفتر روزنامه حلاج ۲۳۷۵-آ

در روزنامه جوانان

مهمترین قسمت یادداشتهای دکتر هیلسو آغاز شده است. از خواندن این کتاب مهم که شامل اسرار و حقایق سیاسی و مالی احوال دوره گذشته است غفلت نکنید. ۲۳۷۴-آ

گاردن پارتی

بخت آزمای بنگاه حمایت مادران با تفریحات بی نظیرش در روز های پنجشنبه ۲۶ و ۲۷ شهریور دوم مهر و روزهای جمعه ۲۷ و ۲۸ شهریور سوم مهر از ساعت ۵ بعد از ظهر درهما بنگاه شهرداری دائر خواهد بود و رودبه يك بلیط بخت آزمای بنگاه حمایت مادران است دو موده مفید و مهم مربوط بهین کاردن بارتیهارا در شماره فرملاحظه فرمایید شماره ۳۸۵ -آ ۲۳۶۵

اگهی حمل معا و ضه شکر

اداره بازرگی داخلی در نظر دارد بیست تن شکر از تهران بزیابل بکلیه حمل نماید و اطمینان حمل پیشنهادات خود را تا ساعت ده روز یکشنبه ۲۲ و ۲۳ شهریور ۱۳۶۱ بدفتر این اداره تسلیم نمایند ضمناً چنانچه کسانی در شهرستان زیابل دارای شکر باشند که بخواهند معاوضه نموده و برابر آنرا در تهران تحویل بگیرند ممکن است پیشنهادات خود را تا ساعت مقرر باین اداره بارسند میزان سپرده ایکه باید ضمیمه پیشنهادهای حمل یا معاوضه باشد تنی یکصد ریال است پیشنهادات بدون سپرده ترتیب اثر داده نمیشود.

چنانچه برنده مناقصه حمل یا برنده معاوضه از عقد بیان خودداری نماید سپرده بسود دولت برداشته خواهد شد حضور پیشنهادهندگان در جلسه که در ساعات مذکور تشکیل میشود آزادو اداره درددو یا قبول پیشنهادات مختار است. شماره ۲۷۵۵ -آ

اداره بازرگی داخلی

۲۳۶۴-آ ۲-۱

اگهی مناقصه

اداره کل دانشکده پزشکی و بیهارستانها کشف سربالی مورد احتیاج بیهارستانها را تا آخر سال جاری طبق نونه وجود مناقصه خریداری نمینماید داوطلبان میتوانند پیشنهادهای خود را با ضمیمه رسیده سربده ببلیغ یا بعد ریال تا آخر روز ۲۱ شهریور ۱۳۶۱ بدفتر این اداره تسلیم نموده رسیده آنرا دریافت دارند پیشنهادهای رسیده روز ۲۲ شهریور ۱۳۶۱ ساعت ۹ صبح در کارپردازی این اداره بیا و خوانده میشود به پیشنهادهای رسیده ترتیب اثر داده نمیشود. شماره ۶۶۸۱ -آ ۲۳۶۳

اگهی مناقصه

شرکت سهامی تعاونی مصرف کارکنان دولت در حدود ۸۲۸ قلم دارو و ۲۳ قلم لوازم و اثاثیه داروخانه موجود دارد که بهای تقریبی آنها بالغ بر ۴۵۰ هزار ریال و کتبه را بکجا بزیابنده بفروش میرساند: واقع در میان فردوس - مراجعه و صورت داروها و اثاثیه را ملاحظه و سه هزار ریال بعنوان سپرده بصندوق شرکت پرداخت و رسیده بصندوق را بیبوست پیشنهادهای خود لاک و مهر کرده تا آخر وقت اداری روز سه شنبه ۲۱ شهریور بدفتر شرکت تحویل و رسیده دریافت دارند.

روز چهارشنبه اول مهر ساعت ۹ صبح پیشنهادات باز و در حضور هیئت مدیره قرائت خواهد شد و چنانچه پیشنهادهای از قبول معامله استنکاف نمود وجه سپرده شده بنفع شرکت محسوب خواهد شد. حضور پیشنهادهای دهندگان آزاد و شرکت دردد و قبول پیشنهادهای مختار است. شماره ۹۱۷۳ -آ ۲۳۷۶-آ ۳-۱

اگهی مناقصه

اداره حسابداری و وزارت بهداری ملیوس زمستانی کارمندان جزء مناقصه خریداری می نماید فروشندگان می توانند با مراجعه بدائرة کارپرداز و استحضار از میزان و مشخصات آن مبلغ ۱۰۰۰ ریال بعنوان سپرده تحو صندوق نموده و شماره تیش رادربیشنهادهای خود ذکر نمایند. پیشنهادهای بایستی تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۲۸ شهریور بدفتر اداره حسابداری تسلیم و رسیده دریافت شود پیشنهادهای رسیده روز دو شنبه ۳۰ شهریور جاری ساعت ۱۰ صبح در کبسیون مربوطه باز و خوانده میشود به پیشنهادهای که فاقده سپرده بوده و یا موقوف بشرايط خاصی شده باشد ترتیب ازاداء نخواهد شد حضور پیشنهادهای کارکنان آزاد و وزارت بهداری دردد و قبول مختار است. شماره ۱۷۲۶۱ -آ ۲۳۶۸

رئیس اداره حسابداری و زوات بوداری - دولت شاهلی

حراج حراج حراج

مقداری اشیاء خانگی قالی، کمد قابلیه، سماور، میل، چینی و غیره مفیده در دوروز و درددو محل عصر سه شنبه ۱۷ شهریور (فردا) ساعت ۶ عصر در خیابان شاه پاساژ حسینی مقابل درب جنوبی سنارت انکلیس و عصر چهارشنبه در دایره دوازده فرزون حراج خواهد شد. ۲۳۷۷-آ

آواز چهارشنبه ۱۸ شهریور رقص

در سن جدید کافه شهر داری برنامه جدید با بهترین رقص های ایرانی و فرنگی بعد از نمایش دائره بازار کستر جولای یویس تا سه ساعت بعد از نیمه شب

۲۳۸۲-آ ۲-۱

فرمایش

برنامه جدید نمایش و تئاتر سر بازان لهنسانی در کافه آمسترا

بعد از نمایش رقص تا سه ساعت بعد از نیمه شب ۲۳۸۳-آ

اگهی

چون بگذریکه معلوم است ۶۶۰ ققره اظهارنامه های جایی که اشخاص از مراکز مندرجه در آگهی شماره ۲۲۵۰ دریافت نموده اند موفق شده اند تا سوم شهریور تسلیم نموده رسیده بگیرند بنا براین باین قبیل اشخاص اطلاع داده میشود که اظهارنامه های مزبور پذیرفته میشود و صاحبان آن میتوانند در ظرف مدتی که از ۱۵ روز تجاوز نشاید اظهارنامه های نامبرده را بدائرة بازرسی این اداره در مقابل اخذ رسیده رسمی تسلیم نمایند. رئیس اداره نظارت اجرای قانون منع احتکار - صفاری شماره ۳۲۱۶ -آ ۲۳۸۴

دفتر دبیرستان رازی (فرانکو-پرسان سابق)

خیابان شامبور - خیابان فرهنگ - از ۱۷ شهریور برای اسم نویسی باز و کلاسها از ۲۴ شهریور دائر میباشد. ۲۳۷۳-آ ۴-۱

اگهی

هیئت وزیران بنا بپیشنهاد شماره ۱۵۷۱ مورخ ۳۲۱۶۶۷ اداره مستقل کل خواربار کشور در جلسه هفتم شهریورماه ۱۳۶۱ تصویب نمودند چنانچه مالکینی از دادن تمهید تحویل جنس خودداری و مسامحه نمایند مامورین مربوطه مجاز هستند با اطلاع کدخدای محل صورت مجلس تنظیم نموده و جنس سهم مالک را بانبار حمل نمایند مفاد تصویب نامه شرح فوق برای اطلاع عموم درج میشود بیا موزین مربوطه هم دستور داده شده است در موقع لزوم طبق تصویب نامه اقدام نمایند. بنا براین از عموم مالکین تقاضا میشود در سپردن تمهید و تحویل کتبه مازاد خود بانبارهای مربوطه تسریع نمایند والا بوجه این تصویب نامه مامورین مجاز خواهند بود رأساً در حمل جنس سهم مالک بانبار اقدام نمایند. شماره ۲۳۶۶ -آ ۲۳۱۷-آ ۲-۲

اگهی مناقصه

اداره کل دانشکده پزشکی و بیهارستانها مقداری چوب و آهن و زورق سفید موجی مناقصه خریداری مینماید فروشندگان می توانند پیشنهادهای خود را با بیوست نمودن رسیده سربده برای هر یک یکبزار ۱۰۰۰ ریال تا آخر روز شنبه بیست و یکم شهریور ۱۳۶۱ بدفتر اداره تسلیم نموده رسیده دریافت دارند پیشنهادهای رسیده در تاریخ یکشنبه بیست و دوم شهریور ماه ساعت ۱۰ صبح در شعبه ساختمان باز و خوانده خواهد شد به پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نمیشود اداره دردد و قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است چک بدفترت نیست شماره ۶۶۸۳ -آ ۲۳۶۲

اگهی مناقصه

اداره کل دانشکده پزشکی و بیهارستانها مقداری چوب و آهن و زورق سفید موجی مناقصه خریداری مینماید فروشندگان می توانند پیشنهادهای خود را با بیوست نمودن رسیده سربده برای هر یک یکبزار ۱۰۰۰ ریال تا آخر روز شنبه بیست و یکم شهریور ۱۳۶۱ بدفتر اداره تسلیم نموده رسیده دریافت دارند پیشنهادهای رسیده در تاریخ یکشنبه بیست و دوم شهریور ماه ساعت ۱۰ صبح در شعبه ساختمان باز و خوانده خواهد شد به پیشنهادهای فاقد سپرده ترتیب اثر داده نمیشود اداره دردد و قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است چک بدفترت نیست شماره ۶۶۸۳ -آ ۲۳۶۲

اگهی مناقصه

چون ازدمم شهریور تأسیسات دبستانها و دبیرستانها امتحانات تجدیدی را انجام خواهند نمود دفتر ثبت اسامی از روز شنبه ۲۱ شهریور ماه باز میشود بنابراین بکلیه داوطلبان ورود بدستانها و دبیرستانها اخطار میشود که برای ثبت اسامی خود از روز ۲۱ شهریور مستقیماً بدفتر آموزشگاه مربوط رجوع نمایند. شماره ۴۲۵۶ -آ وزارت فرهنگ ۲۳۶۶-آ ۳-۳

اگهی مناقصه کرایه اتوبوس

بیرو آگهی مناقصه شماره ۲۳۵۲ (۳۲۱۶۶۲) اداره سمیرات مکانیکی وزارت بازرگانی و پیشه و هنر صکرایه یکدستگاه اتوبوس ۲۵ نفری را برای رفت و آمد کارگران کارخانه شماره پنج مناقصه حضوری میکند شرکت کنندگان می توانند با همراه آوردن یکبزار ریال سربده در ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۶۱ در دفتر اداره واقع در چهارراه آفا شیخ هادی حضور بهرسانند سربده کسانیکه حاضر حادقاً مناقصه نشوند همان روز مسترد خواهد شد. اداره سمیرات مکانیکی و اقرار سازی شماره ۲۵۷۰ -آ ۲۳۴۷-آ ۲-۱

اگهی مزایده

اداره کل بهره برداری املاک و اگذاری مقدار پنجبزار و چهارصد کیلو بشم موجود در تهران را بطور مزایده بفروش میرساند طالبین برای کسب اطلاع و شرایط بکار برداری این اداره مراجعه نمایند. شماره ۱۶۲۵۹ -آ ۲۳۵۷-آ ۲-۱

اگهی مزایده

باستحضار عموم دوستان و آشنایان میرساند روز سه شنبه ۱۷ شهریور بنسبت تصادف با چهل مرحوم محسن وفائی (جلیل الممالک سابق) از ساعت یک بعد از ظهر در شهر قم مجلس تذکری در صحن مطهر حضرت معصومه علیها سلام برقرار خواهد بود.

حسب الله وفائی - سرلشگر آق اولی - غلامعلی وفائی - عباس وفائی - رضا وفائی - مرتضی وفائی ۲۳۸۰-آ

یا قلبی شکسته درگذشت جوان ناکام شاد روان مهدی شامبیانی را بصوم قایل بخصوص به پدر بزرگوار و مادر داغ دیده آن مرحوم تسلیت عرض میکنیم. ۲۳۷۱-آ مرتضی علوی - علی وحدت

پناهت تأثر درگذشت جوان ناکام شاد روان مهدی شامبیانی را بصوم بازماندگان آن مرحوم بویژه آقایان عباس شامبیانی و احمد علوی و سروش و نوبخت و خانواده محترمشان تسلیت میکنیم.

۲۳۷۷-آ ابوالقاسم صعودی

بهای اشتراک

Table with 2 columns: Year (1361, 1360, 1359) and Price (140, 70, 40). Includes details for Tehran, Shiraz, and other cities.

نیازمندیها

یکهده میل لنگ موتور دیزل روسی ۱۵۰ اسب مورد احتیاج است دارندگان به تلفن شماره ۴۳۹۳ مراجعه نمایند - ۲۳۶۶-آ

یکدستگاه آهن تراش مال روسی بشمول بکتر و نیم بفرش میرسد بجهاربخانه مرزانه ۴۳۹۳ مراجعه فرمایند. ۲۳۶۷-آ

یکدستگاه رادیو تلزن کن مدل ۴۱ شش لامپ کاملاً نو بفروش میرسد بجهاربخانه مرزانه ر فرشی خیابان سعدی جنب گاراژ کتانه تلفن ۷۰۰۰ مراجعه فرمایند. ۲۳۷۸-آ ۳-۱

رادیو تهران

برنامه گفتارهای رادیو تهران روز سه شنبه ۱۷ شهریور ماه ۱۳۶۱ ساعت ۵-۶ سخنرانی آقای شاهنده درباره پیش آهنگی چیست ساعت ۱۵-۱۳ گفتار ادبی در باب یکی از قواعد زبان فارسی ساعت ۱۹ گفتار کشاورزی و جامع به حلزونها ساعت ۱۵-۲۱ عالم در نظر خیام بقلم آقای علی اصغر محمدی مطالب دیگر این برنامه مطابق برنامه چاپی هفتگی است.

پست ایکه سه شنبه (فردا) حرکت میکند

مازندران - رشت - اسفهان - سراسر - شیران - تبریز - بستهای خارجه

ورود و خروج قطار مسافری

۱۵ (شنبه) حرکت قطار اهواز ساعت ۸ صبح حرکت قطار شاهرود ساعت ۸ و ۵ دقیقه ورود قطار بندر شاه ساعت ۶ و ۸ دقیقه پید از ظهر. ورود قطار زنگیان ساعت ۵ و ۵ دقیقه بدناز ظهر.

برنامه سینماها

ایران بینو گیواشکل متحرک ناطق انگلیسی البرز - غروس سفیانه ناطق انگلیسی دیده بان - آواز یکشب جهان - رقاصان قلابدار - انگلیسی نو - شیرو اسرار آمیز ناطق روسی همای - در راه وظیفه ناطق انگلیسی ری - فیلم کتوکی ناطق انگلیسی تهران - دوشیزه محبوب ناطق روسی میهن - فیلم کاتیا ناطق فرانسه تاشاخا هنر - جبار عاشق - و کرعشق تاشاخا تهران - نمایش ری - قدم اول